報 道 機 関 各 位

地方港湾 浦河港の役割・機能などを紹介

～「浦河港みなとパネル展」を開催します～

本パネル展は、浦河港の役割・機能などを紹介し、港湾事業への理解や親しみを深めていただくこと

を目的として開催するものです。

なお、国土交通省設置法の公布日である７月１６日は「国土交通Ｄａｙ」となっており、全国の関係

施設の一般公開や現場見学会など、幅広い層の国民が行政とふれあうことのできる機会を提供すること

としています。

記

１ 日  時   平成３０年８月１１日（土） １１：００～１６：３０

２ 場  所   第５６回浦河港まつりメイン会場 特設ブース

          （浦河郡浦河町築地１丁目）

３ 実施内容   浦河港の役割等をパネル展示

         「どんなみなと？ 地方港湾 浦河港」の配布（小学生向けパンフレット）

室蘭開発建設部は、「第５６回浦河港まつり」のメイン会場において、一般の方々を対象に「浦河

港みなとパネル展」を下記のとおり開催します。

なお、本パネル展は、「国土交通Ｄａｙ」の取組の一環としても開催するものです。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 0146-22-2469

        浦河港湾事務所 工務課長   川西
かわにし

 健孔
たけよし

 （内線 511）

浦河港湾事務所 事業専門官  三森
み も り

 繁
しげ

昭
あき

 （内線 512）

室蘭開発建設部ホームページ   http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

平成３０年 ８月 ８日

室蘭開発建設部 広報官

「第5６回浦河港まつり」の開催中
に一般の方々を対象に浦河港の役割・
機能などを紹介し、港に対する理解や
必要性、親しみを深めてもらうことを
目的に「浦河港パネル展」を開催いた
します。
ブースでは「どんなみなと？地方港

湾 浦河港（小学生向けパンフレッ
ト）」を配布いたします。

出典：国土地理院ウェブサイト（電子国土web）

場所：浦河港まつり会場内
特設ブース

	様式（本局事前報告）180801.pdf
	【修正】浦河パネル展投げ込み資料.pdf
	H30浦河港_パネル展チラシ（案ver1）.pdf